
Krajský svaz ČSPS - Jihomoravský kraj
www.jmsps.cz     info@jmsps.cz

Zpracoval:
Petr Vodák

Sportovně technickéSportovně technické
dokumentydokumenty

20252025



2STD Jmk 2025

Obsah

Úvod ................................................................................................................................................................. 3
Školení trenérů a rozhodčích............................................................................................................................ 4
Zapůjčení poloautomatické časomíry ............................................................................................................... 4
Zapůjčení zvukové aparatury ........................................................................................................................... 4
Termínová listina závodů konaných v Jihomoravském kraji ............................................................................. 5
Společná ustanovení rozpisů ........................................................................................................................... 6
Rozpisy soutěží

Mistrovství ČR družstev - 1. kolo ............................................................................................................... 7
Jarní krajský přebor na dlouhé tratě .......................................................................................................... 9
Jihomoravský DROP Cup žactva ............................................................................................................ 10
Krajský přebor juniorů a dospělých...........................................................................................................11
Letní krajský přebor 10- a 11letého žactva .............................................................................................. 12
Letní krajský přebor 12-, 13- a 14letého žactva....................................................................................... 13
Podzimní krajský přebor na dlouhé tratě ................................................................................................. 14
Zimní krajský přebor 10- a 11letého žactva ............................................................................................. 15
Zimní krajský přebor 12-, 13- a 14letého žactva...................................................................................... 16

Adresář klubů Jihomoravského kraje ............................................................................................................. 17
Kontakty.......................................................................................................................................................... 19

19 STD JmK 2025

Kontakty

KRAJSKÝ SVAZ ČSPS - JIHOMORAVSKÝ KRAJ

Předseda Mgr. Petr VODÁK
 e-mail:  info@jmsps.cz
 mobil:  604 344 131

Rozhodčí Ing. Hana NETREFOVÁ
 email: hana.netrefova@czechswimming.cz

ZAPŮJČENÍ POLOAUTOMATICKÉ ČASOMÍRY

 Petr VODÁK
 rezervace časomíry, zaškolení
 email: info@jmsps.cz
 mobil: 604 344 131

 Jan NOVÁK
 obsluha časomíry, zaškolení
 email: novakjan.bo@seznam.cz
 mobil: 608 434 283

ZAPŮJČENÍ ZVUKOVÉ APARATURY

 Petr VODÁK
 rezervace, zaškolení
 email: info@jmsps.cz
 tel.: 604 344 131



18STD Jmk 2025

Adresář klubů Jihomoravského kraje

PKZn Plavecký klub Znojmo, z. s. www.pkznojmo.cz
ID 624 DUFKOVÁ Monika mobil: 777 535 302
 Jindřicha Hořejšího 3425/24 e-mail: info@pkznojmo.cz
 669 02 Znojmo

PŠRBr PŠR, z. s. 
ID 621 KOČAŘ Michal mobil: 774 497 444
 Loučná 672/18 e-mail: kocar@galantbrno.cz
 644 00  Brno

PVKBr Plavecký veteránský klub Brno, z. s. www.masterspvk.cz
ID 617 ŠMERDA Rudolf mobil: 604 708 473
 Velkopavlovická 4068/17 e-mail: smerdaruda@seznam.cz
 628 00  Brno

SABře Spolek pro akvabely, z. s.
ID 623 PÁLKOVÁ Ladislava mobil.: 603 863 858
 21. dubna 981 e-mail: ladislava. palkova@renomianet.cz
 691 42 Valtice

SKKBr SK Kontakt Brno z. s. www.sk-kb.cz
ID 626 SOMMER Jan mobil: 724 372 773
 Srbská 53 e-mail: sommer@sk-kb.cz
 612 00 Brno

SkpKB Sportovní klub policie Kometa Brno, z. s. www.kometaplavani.cz
ID 610 DROCHYTKOVÁ Marta tel.: 541 244 257
 Bauerova 5 e-mail: plavani@kometaplavani.cz
 603 00 Brno

SppBr SPORT performance, z. s.
ID 625 VÍTEK Rostislav tel.: 777 938 935
 Dusíkova 23 e-mail: vitekrostislav@gmail.com
 638 00 Brno

SVČBo SVČ Boskovice, p. o. www.plavaniboskovice.cz 
ID 604 HORÁK Jan mobil: 728 627 947
 17. listopadu 153/1 e-mail: jenahorak@seznam.cz
 680 01  Boskovice

TeBr TJ Tesla Brno, z. s. 
ID 612 ČERVINKOVÁ Pavlína mobil: 733 383 831
 Halasovo nám. 7 e-mail: mirka.lungova@czechswimming.cz
 638 00  Brno

TJZn TJ Znojmo, z. s. www.znojemskeplavani.cz
ID 611 KYNĚRA Jiří mobil: 602 721 168
 Holandská 5 e-mail: znojemskeplavani@seznam.cz
 671 81  Znojmo

UnBr Vysokoškolský sportovní klub Univerzita Brno www.plavemevbrne.cz
ID 613 POVOLNÝ Jiří mobil: 739 389 711
 Heinrichova 894/24 e-mail: povolnyj@seznam.cz 
 602 00  Brno

3 STD JmK 2025

Úvod

Vážení sportovní přátelé,

v roce 2025 nejsou žádné změny v krajských soutěžích.
Na Krajském přeboru na dlouhé tratě musí závodníci, kteří chtějí plavat na Mistrovství ČR žactva vytrvalostní 
disciplíny, plavat disciplíny, které jsou na MČR pro jejich kategorie vypsané (800VZ žačky a 1500VZ žáci)!!!

V roce 2025 Vám přeji hodně zdraví a mnoho sportovních úspěchů.

 Mgr. Petr Vodák
 předseda KS ČSPS - JmK

Pokud při čtení STD 2025 najdete nějaké chyby, či nesrovnalosti pošlete, prosím, obratem zprávu e-mailem 
na adresu info@jmsps.cz. Děkuji



4STD Jmk 2025

Školení trenérů a rozhodčích

ŠKOLENÍ ROZHODČÍCH II. a III. TŘÍDY

Zatím není vypsané žádné školení. Sledujte IS ČSPS.

ŠKOLENÍ TRENÉRŮ III. TŘÍDY

Školení organizuje Fakulta sportovních studií v lednovém termínu. Přihlášky bývají obvykle přelom září/říjen. 
Sledujte IS ČSPS.

Zapůjčení poloautomatické časomíry

Krajský svaz ČSPS - Jihomoravský kraj, umožňuje oddílům Jihomoravského kraje zapůjčení poloautomatické 
časomíry na závody, které pořádají. Časomíra lze zapůjčit s jednořádkovým displejem či bez něj. Součásti 
časomíry je i notebook na ovládání časomíry a veškeré příslušentví. Časomíru může obsluhovat vyškolená 
osoba klubu nebo osoba pověřená Krajským svazem ČSPS - JmK.
Časomíru je nutné si zarezervovat minimálně 1 měsíc před konáním akce na emailu info@jmsps.cz.

Kontakty: Petr Vodák Jan Novák
 rezervace časomíry, zaškolení obsluha časomíry, zaškolení
 email: info@jmsps.cz email: novakjan.bo@seznam.cz
 tel.: 604 344 131 tel.: 608 434 283

Zapůjčení zvukové aparatury

Krajský svaz ČSPS - Jihomoravský kraj, umožňuje oddílům Jihomoravského kraje zapůjčení zvukové 
aparatury na závody, které pořádají. Zvuková sestava obsahuje: 2 aktivní reproboxy se stojany, mixážní pult, 
2 bezdrátové mikrofony a všechny potřebné kabely.
Ozvučení je nutné si zarezervovat minimálně 1 měsíc před konáním akce na emailu info@jmsps.cz.

Kontakty: Petr Vodák
 rezervace, zaškolení
 email: info@jmsps.cz
 tel.: 604 344 131

17 STD JmK 2025

ASKBl TJ Asociace sportovních klubů Blansko, z. s. www.ask-blansko-plavani.webnode.cz
ID 608 KUNCOVÁ Dagmar mobil: 776 222 411
 Dvorská 86 e-mail: plavani.blansko@email.cz
 678 01  Blansko

DeBře Klub sportovního plavání „DELFÍN“ Břeclav, z. s. www.delfi n-breclav.cz
ID 602 JANÍK Robert mobil: 777 810 984
 Slovácká 732 e-mail: kspdelfi nbreclav@gmail.com
 691 44  Lednice

FaBr Fakultní klub Brno, z. s. www.fabr.cz
ID 619 MICHNA Jan mobil: 608 232 220
 Brněnská 50 e-mail: jan@popnet.cz
 693 01 Hustopeče

FiBr Fides Brno, z. s. www.otuzilci-brno.cz
ID 618 MIHOLA Petr mobil: 724 259 733
 Dornych 129/57 e-mail: petr.mihola@seznam.cz
 617 00 Brno

FKBr Fakultní klub sportovního plavání Brno, z. s. www.plavem.cz
ID 620 KOTLÍK Josef mobil: 777 565 957
 Heleny Malířové 161/8 e-mail: josef.kotlik@czechswimming.cz
 638 00  Brno

KomBr Klub plaveckých sportů policie Kometa Brno, z. s. www.kometaplavani.cz
ID 603 DROCHYTKOVÁ Marta tel.: 541 244 257
 Sportovní 4 e-mail: plavani@kometaplavani.cz
 602 00  Brno

MskBr Městský sportovní klub Brno, z. s. 
ID 609 HÁJEK Michal tel.: 605 255 094
 Křídlovická 911/34 e-mail: hajek@starezsport.cz
 603 00 Brno

OSPHo Oddíl sportovního plavání Hodonín, z. s. www.plavanihodonin.cz
ID 616 BENEŠ Jiří mobil: 606 671 621
 Masarykovo nám. 120/22 e-mail: ji.benes71@gmail.com
 696 04  Hodonín

PKBr Plavecký klub Brno, z. s. www.plaveckyklubbrno.cz
ID 622 VÍTEK Radim mobil: 777 198 375
 Zborovská 2049/27 e-mail: radvitek@gmail.com
 616 00 Brno

PKHu Plavecký klub Hustopeče, z. s. www.pk-hustopece.webnode.cz
ID 605 KLEMEŠ Vladimír mobil: 777 197 373
 Na sídlišti 3 e-mail: pk.hustopece@seznam.cz
 693 01  Hustopeče

PKKBr Klub plavecké školy Krokodýl Brno, z. s. www.plavanikrokodyl.cz
ID 607 CVRČKOVÁ Jiřina mobil: 737 833 651
 Hradilova 107/11 e-mail: jirina.cvrckova@czechswimming.cz
 615 00  Brno

PKKu Plavecký klub Kuřim, z. s. www.plaveckyklubkurim.cz
ID 606 VONEŠ Jiří mobil: 603 461 295
 Sportovní 1 e-mail: jiri@vones.org
 664 34  Kuřim

Adresář klubů Jihomoravského kraje



16STD Jmk 2025

Zimní krajský přebor 12-, 13- a 14letého žactva

A) VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

Pořadatel: KPSP Kometa Brno

Datum a místo konání: 22.–23. 11. 2025 Brno-Lužánky (25m)

Přihlášky: přes IS ČSPS do 13. 11. 2025

Odhlášky: přes IS ČSPS do 20. 11. 2025. Odhlášky po termínu je vysílající oddíl povinnen 
uhradit. Případné další odhlášky na email: zavody@jmsps.cz.

Prezentace: v sobotu i neděli do 8.00 hod.

Startovné: 40 Kč za každý přijatý start. Platba převodem na účet na základě vystavené faktury.

Informace: Petr Vodák, email: zavody@jmsps.cz

B) TECHNICKÁ USTANOVENÍ

Systém soutěže: Závody se plavou přímo na čas.
Do disciplín č. 10 a 18 bude přijato 32 závodníků (2 rozplavby - t. j. 2 závodníci 
na jedné dráze) ve složení 10 závodníků 12-, 13- a 14letých. Další 2 závodníci, dle 
přihlášených časů bez rozdílu věku. Pokud nebudou obsazena místa v jednotlivých 
kategoriích, budou volná místa obsazena dalšími závodníky podle přihlášených časů, 
bez rozdílu věku.

Startují: žáci a žačky ročník narození 2011, 2012, 2013.

Omezení startů: Závodníci a závodnice mohou startovat v každém soutěžním půldnu maximálně ve 
3 disciplínách.

Rozplavání: v sobotu dopoledne nejdříve 20 minut žáci, pak 20 minut žačky
v neděli odpoledne a neděli dopoledne nejdříve 20 minut žačky, pak 20 minut žáci

Časový pořad disciplín:

Sobota 22. 11. 2025 8.45 hod. Sobota 22. 11. 2025 Neděle 23. 11. 2025 8.45 hod.

rozplavání 8.00–8.40 hod. rozplavání podle skončení dop. programu rozplavání 8.00–8.40 hod.

1. 200 m volný způsob žáci 11. 50 m volný způsob žačky 19. 200 m znak žačky

2. 200 m volný způsob žačky 12. 50 m volný způsob žáci 20. 200 m znak žáci

3. 100 m prsa žáci 13. 200 m polohový závod žačky 21. 100 m motýlek žačky

4. 100 m prsa žačky 14. 200 m polohový závod žáci 22. 100 m motýlek žáci

5. 200 m motýlek žáci 15. 100 m znak žačky 23. 200 m prsa žačky

6. 200 m motýlek žačky 16. 100 m znak žáci 24. 200 m prsa žáci

7. 100 m polohový závod žáci 17. 400 m volný způsob žačky 25. 100 m volný způsob žačky

8. 100 m polohový závod žačky 18. 1500 m volný způsob žáci 26. 100 m volný způsob žáci

9. 400 m volný způsob žáci 27. 400 m polohový závod žačky

10. 800 m volný způsob žačky 28. 400 m polohový závod žáci

5 STD JmK 2025

Termínová listina závodů konaných v Jihomoravském kraji

datum soutěž místo konání pořadatel

Leden
18. 1. I. kolo soutěže družstev Brno-Lužánky KomBr
24. 1. Zimní Boskovická čtyřstovka Boskovice SVČBo
25. 1. Brněnský tučňáček Brno-Lužánky KomBr

Únor
1. 2. Jarní krajský přebor na dlouhé tratě Brno-Lužánky KomBr
17. 2. „O ceny zakladatelů brněnského plavání“ Brno-Lužánky KomBr

Březen
8. 3. Znojmo cup Znojmo PKZn
15. 3. Jarní městský přebor žactva Brno-Lesná PKKBr
22. 3. Drop cup Brno-Lužánky KomBr
23. 3. Jarní cena města Boskovice Boskovice SVČBo
29. 3. Znojemská kapka Znojmo PKZn

Duben
4.–5. 4. Cena brněnského draka Brno-Lužánky PKKBr
6. 4. Brněnská šipečka Brno-Ponávka PKBr
12. 4. Znojemská vlnka Znojmo TJZn
26. 4. Krokodýlí šplouch Brno-Lesná PKKBr

Květen
10. 5. Krajský přebor juniorů a seniorů Brno-Lužánky KomBr
10.–11. 5. Májové Brno Brno-Lužánky KomBr
17. 5. Velká cena Kuřimi Kuřim PKKu
17. 5. Boskovický závod Boskovice SVČBo
31. 5. Letní krajský přebor 10- a 11letého žactva Znojmo PKZn

Červen
7.–8. 6. Letní krajský přebor 12-, 13- a 14letého žactva Brno-Lužánky Kombr

Září
6.–7.9. Velká cena města Znojma Znojmo TJZn
20. 9. Podzimní krajský přebor na dlouhé tratě Brno-Lužánky KomBr

Říjen

Listopad
7.–9. 11. Velká cena města Brna Brno-Lužánky KomBr
15. 11. Zimní krajský přebor 10- a 11letého žactva Hodonín OSPHo
22.–23. 11. Zimní krajský přebor 12-, 13- a 14letého žactva Brno-Lužánky KomBr

Prosinec
13.–14. 12. Zimní mistrovství ČR 12letého žactva Znojmo TJZn
13. 12. Brno Cup Brno-Lesná PKKBr



6STD Jmk 2025

A) VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

A 1.  Přihlášky
A 1.1 Přihlášky provádějí oddíly pomocí IS ČSPS.
 Přihlášky v jiném formátu nebudou přijaty!!!
A 1.2 Způsob přihlašování na 1. kolo Mistrovství ČR družstev je uveden v rozpise tohoto kola soutěže.

A 2. Odhlášky
A 2.1 Oddíl může, v souladu se Soutěžním řádem, odhlásit závodníky z jednoho či více startů bez udání 

důvodu. Tato odhláška musí být udělána přes IS ČSPS do termínu odhlášek.
A 2.2 Pokud není přihláška právoplatně odvolána podle odst. A 2.1 musí závodník startovat ve všech 

disciplinách do nichž byl přijat, resp. z kterých nebyl omluven.
A 2.3 Při nesplnění ustanovení v odst. A 2.1 a A 2.2 uhradí oddíl pořadateli soutěže za závodníky, kteří 

k soutěži nenastoupili, přestože byli přijati, náklady spojené s jejich účastí a v případě, že se soutěže 
nezúčastnil žádný další závodník tohoto oddílu i náklady spojené s účastí vedoucího.

A 3. Pokuta za nenastoupení k závodu
 V souladu s ustanovením Soutěžního řádu plavání a Sazebníku pokut je stanovena pokuta za 

nenastoupení ke startu ve výši 200 Kč za jeden start.

A 4. Hospodářské podmínky
 Soutěží uvedených v STD KS ČSPS - JmK se zúčastní kluby na vlastní náklady podle přílušného rozpisu.

A 5. Informace
 Mgr. Petr Vodák, mobil: 604 344 131, e-mail: info@jmsps.cz.

B) TECHNICKÁ USTANOVENÍ

B 1. Předpis
 Závodí se podle Pravidel plavání, Soutěžního řádu plavání ČSPS a ustanovení rozpisu příslušné soutěže.

B 2. Podmínky účasti
 Krajských soutěží uvedených v STD KS ČSPS - JmK se mohou zúčastnit všichni řádně přihlášení 

závodníci, podle příslušných věkových kategorií, kteří jsou registrovaní u ČSPS a mají v IS ČSPS 
zadanou platnou sportovní prohlídku.

 Za zdravotní, kázeňskou a výkonnostní způsobilost závodníků a závodnic zodpovídá jejich trenér příp. 
jejich vedoucí na příslušné soutěži.

B 3. Výsledky
 Pořadatelé soutěží zajistí vložení výsledků do IS ČSPS nejpozději do 1 dne od posledního dne závodů, 

včetně načtení exportu výsledků do statistiky ČSPS.

Společná ustanovení rozpisů

15 STD JmK 2025

Zimní krajský přebor 10- a 11letého žactva

A) VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

Pořadatel: OSP Hodonín

Datum a místo konání: 15. 11. 2025 Hodonín (25m)

Přihlášky: přes IS ČSPS do 6. 11. 2025

Odhlášky: přes IS ČSPS do 13. 11. 2025. Odhlášky po termínu je vysílající oddíl povinnen 
uhradit. Případné další odhlášky na email: miroslav.mifek@seznam.cz.

Prezentace: v sobotu 15. 11. 2025 do 8.00 hod.

Startovné: 40 Kč za každý přijatý start. Platba převodem na účet na základě vystavené faktury.

Informace: Miroslav Mífek, email: miroslav.mifek@seznam.cz

B) TECHNICKÁ USTANOVENÍ

Systém soutěže: závody se plavou přímo na čas

Startují: žáci a žačky ročník narození 2014, 2015

Omezení startů: závodníci a závodnice mohou startovat v každém soutěžním půldnu maximálně ve 
3 disciplínách

Rozplavání: dopoledne 8.00-8.20 žačky, 8.20-8.40 žáci
odpoledne nejdříve 20 minut žáci, pak 20 minut žačky

Časový pořad disciplín:

Sobota 15. 11. 2025 8.45 hod. Sobota 15. 11. 2025

rozplavání 8.00–8.40 hod. rozplavání podle skončení dopoledního programu

1. 100 m znak žačky 14, 15 16. 100 m volný způsob žáci 14, 15

2. 100 m znak žáci 14, 15 17. 100 m volný způsob žačky 14, 15

3. 50 m prsa žačky 15 18. 100 m prsa žáci 14, 15

4. 50 m prsa žáci 15 19. 100 m prsa žačky 14, 15

5. 200 m prsa žačky 14 20. 200 m znak žáci 14

6. 200 m prsa žáci 14 21. 200 m znak žačky 14

7. 50 m volný způsob žačky 14, 15 22. 50 m znak žáci 15

8. 50 m volný způsob žáci 14, 15 23. 50 m znak žačky 15

9. 100 m motýlek žačky 14, 15 24. 50 m motýlek žáci 14, 15

10. 100 m motýlek žáci 14, 15 25. 50 m motýlek žačky 14, 15

11. 100 m polohový závod žačky 14, 15 26. 200 m polohový závod žáci 14, 15

12. 100 m polohový závod žáci 14, 15 27. 200 m polohový závod žačky 14, 15

13. 200 m volný způsob žačky 14, 15 28. 200 m volný způsob žáci 14, 15

14. 400 m volný způsob žáci 14, 15 29. 400 m volný způsob žačky 14, 15

15. 800 m volný způsob žačky 14 30. 800 m volný způsob žáci 14



14STD Jmk 2025

A) VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

Pořadatel: KPSP Kometa Brno

Datum a místo konání: 20. 9. 2025 Brno-Lužánky (25 m)

Přihlášky: přes IS ČSPS do 11. 9. 2025

Odhlášky: přes IS ČSPS do 18. 9. 2025. Odhlášky po termínu je vysílající oddíl povinnen 
uhradit. Případné další odhlášky na email: zavody@jmsps.cz.

Prezentace: v sobotu 20. 9. 2025 do 8.00 hod.

Startovné: 100 Kč za každý přijatý start. Platba převodem na účet na základě vystavené faktury.

Informace: Petr Vodák, email: zavody@jmsps.cz

B) TECHNICKÁ USTANOVENÍ

Systém soutěže: Závody se plavou přímo na čas, po dvou závodnících na jedné dráze.
V případě malého počtu startujících dojde ke sloučení mužských a ženských 
rozplaveb do jedné.
V případě nedodržení časového limitu nebude závodníkovi umožněno závod 
dokončit a závodník nebude klasifi kován.

Startují: muži a ženy ročník 2014 a starší

Časový pořad disciplín: v pátek 19. 9. 2025 bude na kluby mailem zaslána informace ohledně začátku 
rozplavání na disciplíny 1500VZ.

Sobota 20. 9. 2025 8.35 hod.

rozplavání 8.00–8.30 hod.

1. 800 m volný způsob ženy 2014 a starší (limit 0:15:00)

2. 800 m volný způsob muži 2014 a starší (limit 0:15:00)

30 minutová pauza na rozplavání před disciplínami na 1500 VZ

3. 1500 m volný způsob ženy 2013 a starší (limit 0:26:00)

4. 1500 m volný způsob muži 2013 a starší (limit 0:26:00)

Podzimní krajský přebor na dlouhé tratě

7 STD JmK 2025

Mistrovství ČR družstev - 1. kolo

A) VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

Pořadatel: KPSP Kometa Brno

Datum a místo konání: 18. 1. 2025 Brno-Lužánky (25m)

Přihlášky: Přihláška do 1. kola Mistrovství ČR družstev se podává na tiskopise „Přihláška do 
soutěže družstev“, který oddíly zašlou na e-mail zavody@jmsps.cz do 13. 1. 2025. 
V pátek 17. 1. 2025 do 19.00 hod. udělají vedoucí družstev přihlášky do disciplín 
přes IS ČSPS. V případě více družstev z jednoho klubu bude provedeno následné 
přiřazení do družstev dle soupisek družstev. Přihlášky štafet se podávají na 
formuláři Přihláška štafet v průběhu rozplavání daného půldne, ve kterém se 
štafeta plave. V sobotu případné změny nahlásí vedoucí družstva do 8.00hod.
Formuláře je možné stáhnout na www.jmsps.cz

Startovné: 1000 Kč za každé přihlášené družstvo. Platba převodem na účet na základě 
vystavené faktury.

B) TECHNICKÁ USTANOVENÍ

Systém soutěže: Závody se plavou v rozplavbách přímo na čas. 1. kolo soutěže je kvalifi kací 
pro semifi nále Mistrovství ČR družstev a může v něm startovat libovolný počet 
družstev. Postup do semifi nále soutěže se řídí ustanoveními rozpisu soutěže ve 
STD ČSPS.

Startují: Závodníci uvedení na „Soupisce družstva“. Samostatná družstva mužů a žen. 
V každé disciplině jednotlivců mohou startovat za družstvo dva závodníci, nejméně 
však jeden. Za každé družstvo startuje pouze jedna štafeta. Nedodržení minimálního 
počtu startujících v disciplinách jednotlivců i štafet znamená diskvalifi kaci družstva 
pro celou soutěž.

Časový pořad disciplín:

Sobota 18. 1. 2025 8.45 hod. Sobota 18. 1. 2025

rozplavání 8.00–8.40 hod. rozplavání podle skončení dopoledního programu

1. 200 m prsa ženy 15. 200 m volný způsob ženy

2. 200 m prsa muži 16. 200 m volný způsob muži

3. 100 m volný způsob ženy 17. 100 m prsa ženy

4. 100 m volný způsob muži 18. 100 m prsa muži

5. 200 m motýlek ženy 19. 200 m znak ženy

6. 200 m motýlek muži 20. 200 m znak muži

7. 100 m znak ženy 21. 50 m volný způsob ženy

8. 100 m znak muži 22. 50 m volný způsob muži

9. 400 m polohový závod ženy 23. 100 m motýlek ženy

10. 400 m polohový závod muži 24. 100 m motýlek muži

11. 400 m volný způsob ženy 25. 200 m polohový závod ženy

12. 1500 m volný způsob muži 26. 200 m polohový závod muži

13. 4x100 m polohová štafeta ženy 27. 800 m volný způsob ženy

14. 4x100 m polohová štafeta muži 28. 400 m volný způsob muži

29. 4x100 m volný způsob ženy

30. 4x100 m volný způsob muži



8STD Jmk 2025

Omezení startů: Závodníci a závodnice mohou v Mistrovství ČR družstev startovat ve 4 disciplinách 
jednotlivců a obou štafetách, a to v souladu s omezením počtu startů pro kategorie 
v jednotlivých soutěžních půldnech podle Soutěžního řádu plavání. Počet 
závodníků v družstvu je omezen na 16.
Start mimo soutěž je povolen, pouze však na volných drahách soutěžních 
rozplaveb a pouze z řad závodníků uvedených na soupiskách jednotlivých 
startujících družstev.

Bodování: Podle bodovacích tabulek World Aquatics Points 2024. Štafety se bodují podle 
disciplín jednotlivců tzn. 4x100 m polohová štafeta podle 400 m polohový závod 
a 4x100 m volný způsob podle 400 m volný způsob.

.

Mistrovství ČR družstev - 1. kolo

13STD Jmk 2025

Letní krajský přebor 12-, 13- a 14letého žactva 

A) VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

Pořadatel: KPSP Kometa Brno

Datum a místo konání: 7.–8. 6. 2025 Brno-Lužánky (25m)

Přihlášky: přes IS ČSPS do 29. 5. 2025

Odhlášky: přes IS ČSPS do 5. 6. 2025. Odhlášky po termínu je vysílající oddíl povinnen 
uhradit. Případné další odhlášky na email: zavody@jmsps.cz.

Prezentace: v sobotu i neděli do 8.00 hod.

Startovné: 40 Kč za každý přijatý start. Platba převodem na účet na základě vystavené faktury.

Informace: Petr Vodák, email: zavody@jmsps.cz

B) TECHNICKÁ USTANOVENÍ

Systém soutěže: Závody se plavou přímo na čas.
Do disciplín č. 10 a 18 bude přijato 32 závodníků (2 rozplavby - t. j. 2 závodníci 
na jedné dráze) ve složení 10 závodníků 12-, 13- a 14letých. Další 2 závodníci, dle 
přihlášených časů bez rozdílu věku. Pokud nebudou obsazena místa v jednotlivých 
kategoriích, budou volná místa obsazena dalšími závodníky podle přihlášených časů, 
bez rozdílu věku.
Disciplína 100 m polohový závod je vypsána pouze pro žáky a žačky roč. narození 2013.

Startují: žáci a žačky ročník narození 2011, 2012, 2013.

Omezení startů: Závodníci a závodnice mohou startovat v každém soutěžním půldnu maximálně ve 
3 disciplínách.

Rozplavání: v sobotu dopoledne nejdříve 20 minut žáci, pak 20 minut žačky
v sobotu odpoledne a neděli dopoledne nejdříve 20 minut žačky, pak 20 minut žáci

Časový pořad disciplín:

Sobota 7. 6. 2025 8.45 hod Sobota 7. 6. 2025 Neděle 8. 6. 2025 8.45 hod

rozplavání 8.00–8.40 hod. rozplavání podle skončení dop. programu rozplavání 8.00–8.40 hod.

1. 200 m volný způsob žáci 11. 50 m volný způsob žačky 19. 200 m znak žačky

2. 200 m volný způsob žačky 12. 50 m volný způsob žáci 20. 200 m znak žáci

3. 100 m prsa žáci 13. 200 m polohový závod žačky 21. 100 m motýlek žačky

4. 100 m prsa žačky 14. 200 m polohový závod žáci 22. 100 m motýlek žáci

5. 200 m motýlek žáci 15. 100 m znak žačky 23. 200 m prsa žačky

6. 200 m motýlek žačky 16. 100 m znak žáci 24. 200 m prsa žáci

7. 100 m polohový závod žáci 17. 400 m volný způsob žačky 25. 100 m volný způsob žačky

8. 100 m polohový závod žačky 18. 1500 m volný způsob žáci 26. 100 m volný způsob žáci

9. 400 m volný způsob žáci 27. 400 m polohový závod žačky

10. 800 m volný způsob žačky 28. 400 m polohový závod žáci



12 STD JmK 2025

Letní krajský přebor 10- a 11letého žactva

A) VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

Pořadatel: PK Znojmo

Datum a místo konání: 31. 5. 2025 Znojmo (25m)

Přihlášky: přes IS ČSPS do 22. 5. 2025

Odhlášky: přes IS ČSPS do 29. 5. 2025. Odhlášky po termínu je vysílající oddíl povinnen 
uhradit. Případné další odhlášky na email: info@pkznojmo.cz.

Prezentace: v sobotu 31. 5. 2025 do 8.00 hod.

Startovné: 40 Kč za každý přijatý start. Platba převodem na účet na základě vystavené faktury.

Informace: Monika Dufková, email: info@pkznojmo.cz

B) TECHNICKÁ USTANOVENÍ

Systém soutěže: závody se plavou přímo na čas

Startují: žáci a žačky ročník narození 2014, 2015

Omezení startů: Závodníci a závodnice mohou startovat v každém soutěžním půldnu maximálně ve 
3 disciplínách.

Rozplavání: dopoledne 8.00-8.20 žačky, 8.20-8.40 žáci
odpoledne nejdříve 20 minut žáci, pak 20 minut žačky

Časový pořad disciplín:

Sobota 31. 5. 2025  8.45 hod. Sobota 31. 5. 2025

rozplavání  8.00–8.40 hod. rozplavání podle skončení dopoledního programu

1. 100 m znak žačky 14, 15 16. 100 m volný způsob žáci 14, 15

2. 100 m znak žáci 14, 15 17. 100 m volný způsob žačky 14, 15

3. 50 m prsa žačky 15 18. 100 m prsa žáci 14, 15

4. 50 m prsa žáci 15 19. 100 m prsa žačky 14, 15

5. 200 m prsa žačky 14 20. 200 m znak žáci 14

6. 200 m prsa žáci 14 21. 200 m znak žačky 14

7. 50 m volný způsob žačky 14, 15 22. 50 m znak žáci 15

8. 50 m volný způsob žáci 14, 15 23. 50 m znak žačky 15

9. 100 m motýlek žačky 14, 15 24. 50 m motýlek žáci 14, 15

10. 100 m motýlek žáci 14, 15 25. 50 m motýlek žačky 14, 15

11. 100 m polohový závod žačky 14, 15 26. 200 m polohový závod žáci 14, 15

12. 100 m polohový závod žáci 14, 15 27. 200 m polohový závod žačky 14, 15

13. 200 m volný způsob žačky 14, 15 28. 200 m volný způsob žáci 14, 15

14. 400 m volný způsob žáci 14, 15 29. 400 m volný způsob žačky 14, 15

15. 800 m volný způsob žačky 14 30. 800 m volný způsob žáci 14

9 STD JmK 2025

A) VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

Pořadatel: KPSP Kometa Brno

Datum a místo konání: 1. 2. 2025 Brno-Lužánky (25m)

Přihlášky: přes IS ČSPS do 23. 1. 2025

Odhlášky: přes IS ČSPS do 30. 1. 2025. Odhlášky po termínu je vysílající oddíl povinnen 
uhradit. Případné další odhlášky na email: zavody@jmsps.cz

Prezentace: v sobotu 1. 2. 2025 do 8.00 hod.

Startovné: 100 Kč za každý přijatý start. Platba převodem na účet na základě vystavené faktury.

Informace: Petr Vodák, email: zavody@jmsps.cz

B) TECHNICKÁ USTANOVENÍ

Systém soutěže: Závody se plavou přímo na čas, po dvou závodnících na jedné dráze (dle počtu 
přihlášených).
V případě malého počtu startujících dojde ke sloučení mužských a ženských 
rozplaveb do jedné.
V případě nedodržení časového limitu nebude závodníkovi umožněno závod 
dokončit a závodník nebude klasifi kován.

Startují: muži a ženy ročník 2014 a starší

Časový pořad disciplín: v pátek 31. 1. 2025 bude na kluby mailem zaslána informace ohledně začátku 
rozplavání na disciplíny 1500VZ.

Sobota 1. 2. 2025 v 8.35 hod.

rozplavání 8.00–8.30 hod.

1. 800 m volný způsob ženy 2014 a starší (limit 0:15:00)

2. 800 m volný způsob muži 2014 a starší (limit 0:15:00)

30 minutová pauza na rozplavání před disciplínami na 1500 VZ

3. 1500 m volný způsob ženy 2013 a starší (limit 0:26:00)

4. 1500 m volný způsob muži 2013 a starší (limit 0:26:00)

Jarní krajský přebor na dlouhé tratě



10STD Jmk 2025

A) VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

Pořadatel: KPSP Kometa Brno

Datum a místo konání: 22. 3. 2025 Brno-Lužánky (25m)

Přihlášky: přes IS ČSPS do 13. 3. 2025.

Odhlášky: přes IS ČSPS do 20. 3. 2025. Odhlášky po termínu je vysílající oddíl povinnen 
uhradit. Případné další odhlášky na email: zavody@jmsps.cz

Prezentace: v sobotu 22. 3. 2025 do 8.00 hod.

Startovné: 200 Kč za každého přijatého závodníka. Platba převodem na účet na základě 
vystavené faktury.

Informace: Petr Vodák, email: zavody@jmsps.cz

B) TECHNICKÁ USTANOVENÍ

Systém soutěže: Závody jsou soutěží jednotlivců a plavou se v rozplavbách přímo na čas. Závodníci 
absolvují 5 startů (100M + 100Z + 100P + 100VZ + (400VZ nebo 200PZ - pouze 
jednu z dvou nabízených)). Výsledky po součtu World Aquatics Points všech 5 
disciplín určí vítěze v jednotlivých kategoriích.

Startují: žáci a žačky ročník narození 2011, 2012, 2013

Časový pořad disciplín:

Sobota 22. 3. 2025 v 8.45 hod. Sobota 22. 3. 2025

rozplavání 8.00–8.40 hod. rozplavání podle skončení dopoledního programu

1. 100 m znak žačky 7. 100 m volný způsob žačky

2. 100 m znak žáci 8. 100 m volný způsob žáci

3. 100 m motýlek žačky 9. 100 m prsa žačky

4. 100 m motýlek žáci 10. 100 m prsa žáci

5. 400 m volný způsob žačky 11. 200 m polohový závod žačky

6. 400 m volný způsob žáci 12. 200 m polohový závod žáci

Jihomoravský DROP Cup žactva

11 STD JmK 2025

Krajský přebor juniorů a dospělých

A) VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

Pořadatel: KPSP Kometa Brno

Datum a místo konání: 10. 5. 2025 Brno-Lužánky (50m)

Přihlášky: přes IS ČSPS do 1. 5. 2025.

Odhlášky: přes IS ČSPS do 8. 5. 2025. Odhlášky po termínu je vysílající oddíl povinnen 
uhradit. Případné další odhlášky na email: zavody@jmsps.cz.

Prezentace: v sobotu 10. 5. 2025 do 8.00 hod.

Startovné: 40 Kč za každý přijatý start. Platba převodem na účet na základě vystavené faktury.

Informace: Petr Vodák, email: zavody@jmsps.cz

B) TECHNICKÁ USTANOVENÍ

Systém soutěže: Závody se plavou přímo na čas.
V případě malého počtu startujících dojde ke sloučení mužských a ženských 
rozplaveb do jedné. Disciplíny č. 17. a 18. se poplavou společně v jedné rozplavbě 
po dvou závodnících na jedné dráze ve složení 8 mužů a 8 ženy (z toho vždy 4 
muži a ženy na 800VZ a 4 muži a ženy na 1500VZ). Pokud nebudou obsazena 
místa v jednotlivých kategoriích a disciplínách, budou volná místa obsazena dalšími 
závodníky.

Startují: ženy a muži ročník narození 2010 a starší

Časový pořad disciplín:

Sobota 10. 5. 2025 v 8.30 hod.

rozplavání 8.00–8.25 hod.

1. 200 m prsa ženy 17. 800 m volný způsob ženy, muži

2. 200 m prsa muži 18. 1500 m volný způsob muži, ženy

3. 50 m volný způsob ženy 19. 50 m motýlek ženy

4. 50 m volný způsob muži 20. 50 m motýlek muži

5. 100 m znak ženy 21. 100 m volný způsob ženy

6. 100 m znak muži 22. 100 m volný způsob muži

7. 200 m polohový závod ženy 23. 400 m polohový závod ženy

8. 200 m polohový závod muži 24. 400 m polohový závod muži

9. 100 m motýlek ženy 25. 50 m znak ženy

10. 100 m motýlek muži 26. 50 m znak muži

11. 200 m volný způsob ženy 27. 200 m motýlek ženy

12. 200 m volný způsob muži 28. 200 m motýlek muži

13. 50 m prsa ženy 29. 100 m prsa ženy

14. 50 m prsa muži 30. 100 m prsa muži

15. 200 m znak ženy 31. 400 m volný způsob ženy

16. 200 m znak muži 32. 400 m volný způsob muži


